
IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATI:
gli articoli 8, 10 e 11 del C.C.N.L. 1998/2001, sottoscritto in data 31/03/1999,-
confermati, peraltro dal C.C.N.L. 2002/2005, sottoscritto in data 22/01/2004, relativi
all’individuazione dei responsabili dei servizi e all’attribuzione dell’indennità di
risultato delle posizioni organizzative;
gli articoli 13, 14 e 15 del C.C.N.L. Funzioni Locali 2016/2018, sottoscritto in data-
21/05/2018, relativi all’area delle posizioni organizzative, al conferimento degli
incarichi ed alla attribuzione dell’indennità di posizione e di risultato;

PREMESSO che con decreto sindacale n. 10 del 30/12/2017 sono stati confermati, fino
al 31 dicembre 2018, i sette Responsabili di Settore in essere, con l’attribuzione in capo
agli stessi delle funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000,
n. 267;

DATO ATTO che con deliberazioni di Giunta comunale n. 54 del 15/10/2014 e n. 68 del
05/11/2014 è stato modificato il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi all’interno del quale è contenuto il sistema di misurazione e valutazione della
performance del personale titolare delle posizioni organizzative dei rispettivi settori;

DATO ATTO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018 è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione e piano della performance per l’anno 2018;
con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 09/07/2019 è stata approvata la-
relazione sulla performance anno 2018 predisposta dal sottoscritto Segretario
comunale;

DATO ATTO che:
il Segretario comunale, in qualità di componente monocratico del Nucleo di-
Valutazione, ha redatto, in data 08/07/2019, le schede di valutazione delle sette

Oggetto: ATTRIBUZIONE E LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO
ANNO 2018 AI RESPONSABILI DI SETTORE.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 12  DEL  05-08-2019

Reg. COMUNALE n. 425 del 05-08-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 12 del 05-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



posizioni organizzative per l’anno 2018 ed ha consegnato le stesse, per ricevuta, ai
singoli responsabili di servizio;
la valutazione attribuita ai sette responsabili rientra nella fascia che consente-
l’attribuzione della retribuzione di risultato nella misura massima (ovvero punteggio
da 86 a 100);

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 32 in data 31/07/2019, con la quale è
stata definita la misura della retribuzione di risultato ai Responsabili di Settore nel 25%
della retribuzione di posizione riconosciuta agli stessi;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti locali;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ATTRIBUIRE e LIQUIDARE ai sette Responsabili di Settore la retribuzione di2.
risultato nella misura del 25% della retribuzione di posizione riconosciuta, come da
prospetto allegato, che forma parte integrante del presente atto, con imputazione della
spesa complessiva di € 16.500,00 al capitolo 192005 del bilancio di competenza;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del3.
Servizio Finanziario per i provvedimenti conseguenti.-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 12 del 05-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 05-08-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21-08-2019.

Treia 06-08-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-08-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 12 del 05-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


